Coordenadoria do Centro de Seleção

________________________________________________________________

Resultado Preliminar do PSLin 2019 UFGD                                Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 36, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019
Divulga o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para o Curso de Licenciatura Intercultural Indígena - TEKO ARANDU - PSLIN-

2019/UFGD

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, o Edital de Abertura CCS nº 21/2018, e o contido no

Processo Administrativo nº 23005.013721/2018-72, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final Preliminar do PSLin 2019.

2.  Abrir prazo para interposição de recurso quanto ao Resultado Final Preliminar nos dias 07 e 08 de fevereiro

de 2019.

2.1. O candidato deve preencher o REQUERIMENTO PARA RECURSO, na forma do ANEXO II, devidamente

fundamentado e documentado. Deverá ser enviado por e-mail, até às 19h do dia 08 de fevereiro de 2019, no

endereço eletrônico cs.indigena@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo ‘Assunto’ pela palavra

RECURSO, seguida do nome do candidato, OU entregue no Centro de Seleção na Sala 504, Unidade I da

UFGD (Rua João Rosa Góes, 1.761 - Vila Progresso – Dourados/MS) até às 19h do dia 08 de fevereiro de

2019.

3- . DIVULGAR, na forma do ANEXO III, a lista de CANDIDATOS EMPATADOS. Os candidatos empatados deverão

apresentar documentação que comprove que estão atuando como professor ou gestor em escolas indígenas

(critério de desempate item 10.1 do Edital de Abertura nº 21/2018) no endereço eletrônico

cs.indigena@ufgd.edu.br. OU entregar no Centro de Seleção na Sala 504, Unidade I da UFGD (Rua João

Rosa Góes, 1.761 - Vila Progresso – Dourados/MS) no período de 07 de fevereiro até às 19h do dia 08 de

fevereiro de 2019.

3.1. Caso persista o empate, após o prazo de entrega da documentação, serão utilizados os demais critérios de

desempate estabelecidos no item10.1 do Edital de Abertura nº 21/2018.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:cs.indigena@ufgd.edu.br